
PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P – 
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia, 
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010. 
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como 
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às 
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso. 
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de 
avaliação, bem como a interposição de recursos. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será 
preliminarmente indeferido. 
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos. 
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo 
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do 
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário 
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
(...) 
1.402 DIREC 6 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10014376 LECI ANATOLIO CERQUEIRA 182066460 BA 18.17 

10002830 MARGESON MUNIZ DA SILVA   11.87 

10042011 ANTONIO VINICIUS PARANHOS COSTA 0840493754 BA 10.77 
 
1.403 DIREC 6 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10049518 
DEBORAH LAY GONCALVES DE 
OLIVEIRA 5150929 GO 22.94 

10025551 
MARIA ISABELA DUARTE SANTOS 
BRASIL DE MELLO MAIA 0682247707 BA 14.56 

10002431 MILENA SA NUNES 332408256 BA 0.00 
 
1.404 DIREC 6 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10000103 DIEGO MARADONA DA HORA MENDES 1430638630 BA 20.24 

10033086 MARCOS BRITO LAGO 512632200 BA 19.20 

10037683 MARCELO PIVA 0760992703 BA 17.82 
 
1.405 DIREC 6 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10047584 GERALDO DANTAS SILVA 2019695-4 MT 17.60 
 
1.406 DIREC 6 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10003040 EMIRALDO PINHEIRO SENA FILHO 0959250158 BA 17.19 



10050401 MATEUS BATISTA PORTO 1168212804 BA 8.24 

10017777 TATIANO SANTOS PORTO 0960117180 BA 1.50 
 
1.407 DIREC 6 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10037821 
ALDEANE VIDAL RODRIGUES DE 
OLIVEIRA FONTES 0714194700 BA 19.89 

10000142 CONCEIÇAO MARIA SANTOS 0377432792 BA 16.60 

10028843 ADEMAR LUZ SANTOS 0278056202 BA 14.28 
 
1.408 DIREC 6 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10012260 RAMILLE ROQUE PINHEIRO 02000690556 BA 22.30 

10020186 JOLENILZE FERNANDES DE SANTANA 0430270402 BA 18.39 

10021339 LEANDRO MICHEL BILITARDO SENA 1113871598 BA 14.26 
 
1.409 DIREC 6 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10015849 
LUCIANO CEZAR DOS SANTOS 
CARVALHO 0727965964 BA 16.66 

10035560 VALTERIO SANTOS ARAGAO 0720539684 BA 10.40 

10035884 LEANDRO JUNIO MUNIZ CARDOSO 0785974040 BA 8.90 
 
1.410 DIREC 6 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10021406 CRISTIANI MARIA DOS SANTOS SILVA 489048056 BA 14.20 

10007162 SILVIO ROQUE SANTOS 0798806818 BA 12.95 

10023120 ELIANE OLIVEIRA DOS SANTOS 0775998290 BA 12.17 
 
1.411 DIREC 6 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10030117 ADRIANE WITZEL BERGAMASCHI 55352526 PR 12.20 
 
(...) 
 

 


